Преобразователи частоты
Автоматика релейная
2
7
Преобразователи частоты
Автоматика релейная
Преобразователи частоты................................................................................................2
Преобразователи частоты CONTROL L620............................................................................................2

•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
Наименование Номинальное
напряжение,
B
Контроль
повышенного
напряжения
Контроль
пониженного
напряжения
Гистерезис,
%
Артикул
Реле напряжения ORV. 1ф 110-240 В AC/DC 110-240 +* +* 5-20 ORV-01-AD110-240
Реле напряжения ORV. 1ф 12 В DC 12 +* +* 5-20 ORV-01-DC12
Реле напряжения ORV. 1ф 220 В AC 220 +* +* 5-20 ORV-01-A220
Реле напряжения ORV. 1ф 24-48 В AC/DC 24-48 +* +* 5-20 ORV-01-AD48
Реле повыш.напряжения ORV. 1ф 110-240 В AC/DC 110-240 + + 3 ORV-02-AD110-240
Реле повыш.напряжения ORV. 1ф 110-240 В AC/DC 12 + + 3 ORV-02-DC12
Реле повыш.напряжения ORV. 1ф 110-240 В AC/DC 220 + + 3 ORV-02-A220
Реле повыш.напряжения ORV. 1ф 110-240 В AC/DC 24-48 + + 3 ORV-02-AD48
Ассортимент
10
Наименование параметра Значение

Реле времени
Реле задержки включения и выключения
Предназначено для включения или выключения потребителей с установленной выдержкой времени
после подачи питания. Применется в системах промышленной и бытовой автоматики.
Преимущества
•  Широкий диапазон регулировки времени срабатывания.
•  Простая удобная индикация режимов работы.
•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
Наименование Количество
контактов
Номинальное
напряжение, B
Артикул
Реле задержки включения ORT. 1 конт. 230 В AС 1 230 ORT-A1-AC230V
Реле задержки включения ORT. 2 конт. 230 В AС 2 230 ORT-A2-AC230V
Реле задержки выключения ORT. 1 конт. 230 В AС 1 230 ORT-B1-AC230V
Реле задержки выключения ORT. 2 конт. 230 В AС 2 230 ORT-B2-AC230V
Реле задержки включения ORT. 1 конт. 12-240 В AС/DC 1 12-240 ORT-A1-ACDC12-240V
Реле задержки включения ORT. 2 конт. 12-240 В AС/DC 2 12-240 ORT-A2-ACDC12-240V
Реле задержки выключения ORT. 1 конт. 12-240 В AС/DC 1 12-240 ORT-B1-ACDC12-240V
Реле задержки выключения ORT. 2 конт. 12-240 В AС/DC 2 12-240 ORT-B2-ACDC12-240V
Ассортимент
Технические характеристики
Параметр Значение
Максимальное коммутируемое напряжение, В 230 250

16
Реле времени двухконтактное
Предназначено для автоматического включения электротехнического оборудования с задержкой
после подачи питания. Применяется в системах промышленной и бытовой автоматики.
Преимущества
•  Независимая регулировка диапазонов срабатывания
по каждой контактной группе.
•  Широкий диапазон регулировки выдержки времени.
•  Простая удобная индикация режимов работы.
•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
Наименование Номинальное
напряжение, В
Артикул
Реле времени ORT 2 конт. 2 уст. 230 В AC 230 ORT-2T-AC230V
Реле времени ORT 2 конт. 2 уст. 12-240 В AC/DC 12-240 ORT-2T-ACDC12-240V
Ассортимент
Технические характеристики
Параметр Значение
Количество управляемых цепей 2

Преимущества
•  10 режимов функционирования.
•  Для выбора и настройки режима функционирования
не требуется дополнительное оборудование
или программное обеспечение.
•  Широкий диапазон регулировки уставок.
•  Простая удобная индикация режимов работы.
•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
Наименование Количество
контактов
Номинальное
напряжение, B
Артикул
Реле времени ORT многофункц. 1 конт. 12-240 В AC/DC 1 12-240 ORT-M1-ACDC12-240V
Реле времени ORT многофункц. 1 конт. 230 В AС 1 230 ORT-M1-AC230V
Реле времени ORT многофункц. 2 конт. 12-240 В AC/DC 2 12-240 ORT-M2-ACDC12-240V
Реле времени ORT многофункц. 2 конт. 230 В AС 2 230 ORT-M2-AC230V
Ассортимент
Параметр Значение
Номинальный ток, А 16
Допустимое отклонение напряжения питания, % –15 ÷ 10

21
Реле времени циклическое
Предназначено для циклического включения и выключения промышленного и бытового оборудования
на определенное пользователем время.
Преимущества
•  Независимая регулировка диапазонов времени
включения и выключения.
•  Широкий диапазон регулировок.
•  Простая удобная индикация режимов работы.
•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
Наименование Номинальное
напряжение, B
Артикул
Реле цикл.ORT. 1 конт. 230 В AС 230 ORT-S1-AC230V
Реле цикл.ORT. 2 конт. 230 В AС 230 ORT-S2-AC230V
Реле цикл.ORT. 1 конт.12-240 В AC/DC 12-240 ORT-S1-ACDC12-240V
Реле цикл.ORT. 2 конт. 12-240 В AC/DC 12-240 ORT-S2-ACDC12-240V
Ассортимент
22
Параметр Значение
Номинальный ток, А 16

Предназначено для запуска электродвигателей по схеме «звезда-треугольник» с использованием
устанавливаемой выдержки времени при старте в режиме «звезда» и последующем переходе электродвигателя
в режим «треугольник», с выдержкой установленного времени между переключением с режима «звезда»
на режим «треугольник».
Преимущества
•  Компактное исполнение.
•  Широкий диапазон регулировки времени пуска
и переключения режимов работы.
•  Простая удобная индикация режимов работы.
•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
Наименование Номинальное
напряжение, B
Артикул
Реле пуска звезда-треугольник ORT. 400 В AС 400 ORT-ST-AC400V
Реле пуска звезда-треугольник ORT.12-230 В AC/DC 12–240 ORT-ST-ACDC12-240V
Ассортимент
26
Параметр Значение
Номинальный ток, А 16

•  Простая удобная индикация работы.
•  Элементная база от ведущих мировых производителей.
•  Крепление на стандартную DIN-рейку.
•  Корпус из не поддерживающих горение материалов.
33
Наименование Номинальное
напряжение
катушки, B
Номинальный
ток контакта,
А
Количество
контактных
групп
Артикул
Промежут. реле.OIR 1 конт (16А). 12 В AC/DC 12 16 1 OIR-116-ACDC12V
Промежут. реле.OIR 1 конт (16А). 48 В AC/DC 48 16 1 OIR-116-ACDC48V
Промежут. реле.OIR 1 конт (16А). 24 В AC/DC 24 16 1 OIR-116-ACDC24V
Промежут. реле.OIR 1 конт (16А). 110 В AC/DC 110 16 1 OIR-116-ACDC110V
Промежут. реле.OIR 1 конт (16А). 230 В AC 230
24
16 1 OIR-116-AC230V
Промежут. реле.OIR 2 конт (8А). 12 В AC/DC 12 8 2 OIR-208-ACDC12V
Промежут. реле.OIR 2 конт (8А). 24 В AC/DC 24 8 2 OIR-208-ACDC24V
Промежут. реле.OIR 2 конт (8А). 48 В AC/DC 48 8 2 OIR-208-ACDC48V
Промежут. реле.OIR 2 конт (8А). 110 В AC/DC 110 8 2 OIR-208-ACDC110V
Промежут. реле.OIR 2 конт (8А). 230 В AC 230
24
8 2 OIR-208-AC230V
Промежут. реле.OIR 3 конт (8А). 12 В AC/DC 12 8 3 OIR-308-ACDC12V
Промежут. реле.OIR 3 конт (8А). 24 В AC/DC 24 8 3 OIR-308-ACDC24V
Промежут. реле.OIR 3 конт (8А). 48В AC/DC 48 8 3 OIR-308-ACDC48V
Промежут. реле.OIR 3 конт (8А). 110В AC/DC 110 8 3 OIR-308-ACDC110V
Промежут. реле.OIR 3 конт (8А). 230 В AC 230
24
8 3 OIR-308-AC230V
Промежут. реле.OIR 3 конт (16А). 12 В AC/DC 12 16 3 OIR-316-ACDC12V
Промежут. реле.OIR 3 конт (16А). 24 В AC/DC 24 16 3 OIR-316-ACDC24V
Промежут. реле.OIR 3 конт (16А). 230 В AC 230 16 3 OIR-316-AC230V
Ассортимент
Схемы подключения
OIR-116 OIR-208 OIR-308 / OIR-316
34